
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять шостої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 вересня 2023 року № 686 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 28 липня 2023 року № 668 

«Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, що надаються Обласним комунальним виробничим 

підприємством теплового господарства "Лубнитеплоенерго"» 

 

Керуючись пунктом 37 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», частинами першою та п’ятою статті 10 Закону України 

«Про житлово-комунальні послуги», статтею 1 Закону України «Про особливості  

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час 

дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» (зі змінами), 

статтею 12 Закону України «Про ціни і ціноутворення», Порядком формування 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги 

з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869, постанова Кабінету 

Міністрів України від 19 липня 2022 року № 812 «Про затвердження Положення про 

покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для 

забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку 

природного газу щодо особливостей постачання природного газу виробникам 

теплової енергії та бюджетним установам» (зі змінами), Порядком розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, 

поданих для їх встановлення, затвердженим наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 

2018 року № 239, враховуючи лист від 05 вересня 2023 року № 1-17/822 та заяву  

від 05 вересня 2023 року № 1-17/823 Обласного комунального виробничого 

підприємства теплового господарства «Лубнитеплоенерго», з метою надання послуг з 

постачання теплової енергії та постачання гарячої води Обласним комунальним 

виробничим підприємством теплового господарства «Лубнитеплоенерго» на період з 

01 жовтня 2023 року по 30 вересня 2024 року, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення пленарного засідання двадцять п’ятої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання від 28 липня 2023 року № 668 «Про  



2 
 

встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, що 

надаються Обласним комунальним виробничим підприємством теплового 

господарства "Лубнитеплоенерго"», а саме: 

1.1. у пункті 1 викласти в новій редакції додаток 1, що додається на 2 аркушах; 

1.2. у пункті 2 викласти в новій редакції додатки 2-9, що додаються на                           

15 аркушах; 

1.3. доповнити рішення новим пунктом 7 такого змісту: «Рішення набирає 

чинності з дня його оприлюднення на офіційному веб-сайті Полтавської обласної 

ради.». 

У зв’язку з цим пункти 7-8 вважати відповідно пунктами 8-9. 
 

2. Це рішення набирає чинності з моменту його офіційного оприлюднення на 

офіційному веб-сайті Полтавської обласної ради. 
 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління майном  

обласної ради. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію обласної 

ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку. 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



 

 

Додаток 1 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

Тарифи  

Обласного комунального виробничого підприємства теплового господарства 

«Лубнитеплоенерго»  
  

Код 

рядка 

 Категорія тарифу/найменування послуги Розмір 

тарифу 

1. Двоставковий тариф на теплову енергію, послугу з постачання теплової 

енергії, без урахування витрат на утримання та ремонт ЦТП:  

1.1 для потреб населення    

1.1.1 Умовно-змінна частина (грн/Гкал) з ПДВ  1685,56  

1.1.2 Умовно-постійна частина (місячна абонентська плата на одиницю 

теплового навантаження) (грн/Гкал/год. в місяць) з ПДВ  

116840,66  

1.2 для потреб бюджетних установ  

1.2.1 Умовно-змінна частина (грн/Гкал) з ПДВ  3207,83  

1.2.2 Умовно-постійна частина (місячна абонентська плата на одиницю 

теплового навантаження) (грн/Гкал/год. в місяць) з ПДВ  

117229,55  

1.3 для потреб інших споживачів  

1.3.1 Умовно-змінна частина (грн/Гкал) з ПДВ  3257,39  

1.3.2 Умовно-постійна частина (місячна абонентська плата на одиницю 

теплового навантаження) (грн/Гкал/год. в місяць) з ПДВ  

183229,25  

2. Одноставковий тариф на послугу з постачання гарячої води, без урахування 

витрат на утримання та ремонт ЦТП  

2.1 Населення (грн/куб.м) з ПДВ  152,92  

2.2 Інші споживачі (грн/куб.м) з ПДВ  287,18 

3. Одноставковий тариф на послугу з постачання гарячої води, з урахуванням 

витрат на утримання та ремонт ЦТП  

3.1 Населення (грн/куб.м) з ПДВ  162,49  

3.2 Інші споживачі (грн/куб.м) з ПДВ  300,05  

4. Тариф на теплову енергію, без урахування витрат на утримання та ремонт 

ЦТП, грн/Гкал (без ПДВ), в т.ч.: 

4.1 для потреб населення   2147,77  

4.1.1 - тариф на виробництво теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ)  1715,32  

4.1.2 - тариф на транспортування теплової енергії , грн/Гкал (без ПДВ)  364,67  

4.1.3 - тариф на постачання теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ)  67,78  

4.2 для потреб бюджетних установ 3981,24 

4.2.1 - тариф на виробництво теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ)  3205,52  

4.2.2 - тариф на транспортування теплової енергії , грн/Гкал (без ПДВ)  658,57 



2 
 

 

4.2.3 - тариф на постачання теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ)  117,15  

4.3 для потреб інших споживачів 4023,06 

4.3.1 - тариф на виробництво теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ) 3242,16 

4.3.2 - тариф на транспортування теплової енергії , грн/Гкал (без ПДВ) 663,75 

4.3.3 - тариф на постачання теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ) 117,15 

5. Тариф на теплову енергію, з урахуванням витрат на утримання та ремонт 

ЦТП, грн/Гкал (без ПДВ), в т.ч.: 

5.1 для потреб населення   2295,47  

5.1.1 - тариф на виробництво теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ)  1715,32  

5.1.2 - тариф на транспортування теплової енергії , грн/Гкал (без ПДВ)  512,37  

5.1.3 - тариф на постачання теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ)  67,78  

5.2 для потреб інших споживачів 4275,63  

5.2.1 - тариф на виробництво теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ) 3242,16  

5.2.2 - тариф на транспортування теплової енергії , грн/Гкал (без ПДВ) 916,32  

5.2.3 - тариф на постачання теплової енергії, грн/Гкал (без ПДВ) 117,15  

  
Примітка:  Оплату послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води  за тарифами 

категорії споживачів «Населення» здійснюють власники (користувачі) житлового будинку, 

квартири, жилих приміщень у гуртожитках, призначених та придатних для постійного проживання 

в них, за умови їх використання виключно для постійного проживання фізичних осіб. 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

 

Структура тарифів на теплову енергію (без урахування витрат на утримання 

та ремонт центральних теплових пунктів) Обласного комунального 

виробничого підприємства теплового господарства «Лубнитеплоенерго» 
 

            Без ПДВ  

Код 

рядк

а 

Найменуван-

ня показників  

Для потреб населення  
Для потреб 

бюджетних установ  

Для потреб інших 

споживачів  

тис. грн на 

рік  
грн/Гкал  

тис. грн на 

рік  
грн/Гкал  

тис. грн 

на рік  
грн/Гкал  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  Виробнича 

собівартість, у 

т.ч.:  

95380,34  1760,57  20568,66 3405,21 16378,64 3405,21 

 1.1   прямі 

матеріальні 

витрати, у т.ч.:  

71486,51  1311,34  15229,12 2502,23 12126,83 2502,23 

1.1.1  

витрати на 

паливо для 

виробництва 

теплової енергії 

котельними  

63518,01  1160,68  13468,53 2204,52 10724,89 2204,52 

1.1.2  витрати на 

електроенергію  

3992,50  72,97  
827,98 135,58 659,31 135,58 

1.1.3 

вода для 

технологічних 

потреб та 

водовідведення  

346,64  6,91  80,50 14,28 64,10 14,28 

1.1.4 

матеріали, 

запасні частини 

та інші 

матеріальні 

ресурси  

3629,36  70,78  852,11 147,85 678,52 147,85 

 1.2  прямі витрати 

на оплату праці   

11199,03  212,22  2515,20 429,73 2002,81 429,73 

 1.3  інші прямі 

витрати, у т.ч.:  

6368,79  120,22  1645,81 277,42 1310,54 277,42 

 

1.3.1 

амортизаційні 

відрахування  

1259,70  24,61  365,90 62,25 291,36 62,25 

 

1.3.2 

інші прямі 

витрати  

5109,09  95,61  1279,92 215,17 1019,18 215,17 

 1.4  Загальновиробн

ичі витрати  

6326,00  116,79  1178,53 195,83 938,45 195,83 



2 

 

2  Адміністративн

і витрати  

4212,35  77,97  747,39 124,19 595,14 124,19 

3  Витрати на збут  1877,33  39,06  0,00 0,00 0,00  0,00  

4  Інші операційні 

витрати  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

5  Фінансові 

витрати  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

6  Повна 

собівартість  

101470,02  1877,60  21316,06 3529,40 16973,78 3529,40 

7  

Витрати на 

покриття 

втрат/перераху

нок  

11947,47  247,27  2432,27 451,84 2137,14 493,66 

8  Розрахунковий 

прибуток, у 

т.ч.:  

1237,44  22,90  0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.1   податок на 

прибуток  

222,74  4,13  0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.2  резервний фонд 

(капітал) та 

дивіденди  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.3  

на розвиток 

виробництва 

(виробничі 

інвестиції)  

0,00  0,00  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.4  інше 

використання 

прибутку   

1014,70  18,77  0,00 0,00 0,00 0,00 

9  

Вартість 

теплової 

енергії за 

відповідним 

тарифом  

114654,92  2147,77  23748,33 3981,24 19110,92 4023,06 

 

 

 

 



Додаток 3 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

 

Структура тарифів на теплову енергію (з урахуванням витрат на утримання 

та ремонт центральних теплових пунктів) Обласного комунального 

виробничого підприємства теплового господарства «Лубнитеплоенерго» 
 

                                  Без ПДВ  

Код 

рядка 
Найменування показників  

Для потреб населення 
Для потреб інших 

споживачів  

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 

1  Виробнича собівартість, у 

т.ч.:  

2698,97  1906,49  51,89 3612,21 

 1.1   прямі матеріальні витрати, у 

т.ч.:  

1929,87  1347,31  37,22 2560,11 

 1.1.1  

витрати на паливо для 

виробництва теплової енергії 

котельними  

1674,26  1160,68  32,27 2204,52 

 1.1.2  витрати на електроенергію  105,24  72,97  1,98 135,58 

1.1.3  
вода для технологічних 

потреб та водовідведення  
9,14  6,91  0,19 14,34 

1.1.4  
матеріали, запасні частини та 

інші матеріальні ресурси  
141,24  106,75  2,77 205,67 

1.2   прямі витрати на оплату 

праці   

295,19  212,22  6,01 429,73 

1.3  інші прямі витрати, у т.ч.:  307,16  230,17  5,64 410,82 

1.3.1  амортизаційні відрахування  95,91  74,11  2,10 158,73 

1.3.2  інші прямі витрати  211,25  156,06  3,53 252,09 

1.4  Загальновиробничі витрати  166,75  116,79  3,02 211,55 

2  Адміністративні витрати  111,03  77,97  1,92 134,15 

3  Витрати на збут  49,48  39,06  0,00  0,00  

4  Інші операційні витрати  0,00  0,00  0,00  0,00  

5  Фінансові витрати  0,00  0,00  0,00  0,00  

6  Повна собівартість  2859,48  2023,52  53,80 3746,36 

7  
Витрати на покриття 

втрат/перерахунок  
314,92  247,27  6,83 529,27 

8  Розрахунковий прибуток, у 

т.ч.:  

34,87  24,68  0,00 0,00 



2 

 

8.1   податок на прибуток  6,28  4,44  0,00 0,00 

8.2  резервний фонд (капітал) та 

дивіденди  

0,00  0,00  0,00 0,00 

8.3  
на розвиток виробництва 

(виробничі інвестиції)  
0,00  0,00  0,00 0,00 

8.4  інше використання прибутку   28,59  20,24  0,00 0,00 

9  
Вартість теплової енергії за 

відповідним тарифом  
3209,28  2295,47  60,63 4275,63 

 

 

 

 
 



Додаток 4 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

 

Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

Обласного комунального виробничого підприємства теплового господарства 

«Лубнитеплоенерго» 

            Без ПДВ  

Код 

рядк

а 

Найменування 

показників  

Для потреб 

населення  

Для потреб 

бюджетних 

установ  

Для потреб інших 

споживачів  

тис. грн 

на рік  

грн/Гка

л  

тис. грн 

на рік  

грн/Гка

л  

тис. грн  

на рік  

грн/Гка

л  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  Виробнича собі-

вартість, у т.ч.:  

90732,71 1615,40  18863,26 3087,52 15065,88 3087,52 

1.1   прямі матеріальні 

витрати, у т.ч.:  

71324,16  1269,85  14807,82 2423,74 11826,84 2423,74 

1.1.1  

витрати на паливо 

для виробництва 

теплової енергії 

котельними  

65192,29 1160,68  13468,53 2204,52 10757,17 2204,52 

1.1.2  витрати на 

електроенергію  

4091,89 72,85  825,80 135,17 659,55 135,17 

1.1.3  

вода для 

технологічних 

потреб та 

водовідведення  

119,82 2,13  32,00 5,24 25,56 5,24 

1.1.4  

матеріали, запасні 

частини та інші 

матеріальні ресурси  

1920,16  34,19  481,49 78,81 384,56 78,81 

1.2   прямі витрати на 

оплату праці   

8426,26 150,02  1716,73 280,99 1371,14 280,99 

1.3  інші прямі витрати, 

у т.ч.:  

4974,08  88,56  1289,68 211,09 1030,05 211,09 

1.3.1 амортизаційні 

відрахування  

647,38  11,53  261,57 42,81 208,91 42,81 

1.3.2 інші прямі витрати  4326,70 77,03  1028,11 168,28 821,14 168,28 

1.4  Загальновиробничі 

витрати  

6008,21 106,97  1049,03 171,70 837,85 171,70 

2  Адміністративні 

витрати  

3923,64  69,86  665,27 108,89 531,34 108,89 

3  Витрати на збут  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  



2 

 

4  Інші операційні 

витрати  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

5  Фінансові витрати  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

6  Повна 

собівартість  

94656,34 1685,26  19528,53 3196,41 15597,22 3196,41 

7  

Витрати на 

покриття 

втрат/перерахунок  

533,89 9,51  55,67 9,11 223,25 45,75 

8  Розрахунковий 

прибуток, у т.ч.:  

1154,35 20,55  0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1   податок на 

прибуток  

207,78 3,70  0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2  резервний фонд 

(капітал) та 

дивіденди  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3  

на розвиток 

виробництва 

(виробничі 

інвестиції)  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

8.4  
інше використання 

прибутку  
946,57 16,85  0,00 0,00 0,00 0,00 

9  

Вартість вироб-

ництва теплової 

енергії за відповід-

ним тарифом  

96344,58  1715,32  19584,19 3205,52 15820,47 3242,16 

 

 

 

 



Додаток 5 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

  

Структура тарифів на транспортування теплової енергії (без урахування 

витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів) 

Обласного комунального виробничого підприємства теплового 

господарства «Лубнитеплоенерго» 
          Без ПДВ   

Код 

рядка 

Найменування 

показників  

Для потреб 

населення  

Для потреб 

бюджетних 

установ  

Для потреб інших 

споживачів  

тис. 

грн 

на рік 

грн/Гкал 

тис. 

грн 

на рік 

грн/Гкал 

тис. 

грн 

на рік 

грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  Виробнича 

собівартість, у 

т.ч.:  

5770,17  120,05  1105,40 205,92 880,19 205,92 

 1.1   прямі матеріальні 

витрати, у т.ч.:  

1952,55  40,63  395,70 73,71 315,08 73,71 

 1.1.1  

витрати на паливо 

для виробництва 

теплової енергії 

котельними  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.2  витрати на 

електроенергію  

0,83  0,02  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.3  

вода для 

технологічних 

потреб та 

водовідведення  

229,26  4,77  48,20 8,98 38,38 8,98 

 1.1.4  

матеріали, запасні 

частини та інші 

матеріальні 

ресурси  

1722,46  35,84  347,50 64,73 276,70 64,73 

 1.2   прямі витрати на 

оплату праці   

2108,83  43,88  390,28 72,70 310,76 72,70 

 1.3  інші прямі 

витрати, у т.ч.:  

1316,66  27,38  235,49 43,87 187,51 43,87 

 1.3.1  амортизаційні 

відрахування  

625,19  13,00  79,87 14,88 63,59 14,88 

 1.3.2  інші прямі витрати  691,47  14,38  155,62 28,99 123,91 28,99 

 1.4  Загальновиробничі 

витрати  

392,12  8,16  83,94 15,64 66,84 15,64 



2 

 

2  Адміністративні 

витрати  

256,08  5,33  53,23 9,92 42,39 9,92 

3  Витрати на збут  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

4  Інші операційні 

витрати  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

5  Фінансові витрати  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

6  Повна 

собівартість  

6026,25  125,38  1158,63 215,84 922,58 215,84 

7  Витрати на 

покриття втрат  

11427,29  237,76  2376,60 442,73 1914,56 447,91 

8  

Розрахунковий 

прибуток, у  

т.ч.:  

73,49  1,53  0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.1   податок на 

прибуток  

13,23  0,28  0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.2  

резервний фонд 

(капітал) та 

дивіденди  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.3  

на розвиток 

виробництва 

(виробничі 

інвестиції)  

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 8.4  інше 

використання 

прибутку   

60,26  1,25  0,00 0,00 0,00 0,00 

9  

Вартість 

транспортування  

теплової енергії 

за відповідним 

тарифом  

17527,03  364,67  3535,24 658,57 2837,14 663,75 

 

 

 
 



Додаток 6 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

 

Структура тарифів на транспортування теплової енергії (з урахуванням 

витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів)  

Обласного комунального виробничого підприємства теплового 

господарства «Лубнитеплоенерго»  
                                                                                                                     Без ПДВ 

Код 

рядка 
Найменування показників  

Для потреб населення  Для потреб інших 

споживачів  

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 

1  Виробнича собівартість, у 

т.ч.:  

336,95  265,97  5,26 412,92 

1.1   прямі матеріальні витрати, у 

т.ч.:  

97,04  76,60  1,68 131,59 

1.1.1  

витрати на паливо для ви-

робництва теплової енергії 

котельними  

0,00  0,00  0,00 0,00 

1.1.2  витрати на електроенергію  0,02  0,02  0,00 0,00 

1.1.3  
вода для технологічних 

потреб та водовідведення  
6,04  4,77  0,12 9,04 

1.1.4  
матеріали, запасні частини 

та інші матеріальні ресурси  
90,98  71,81  1,56 122,55 

1.2   прямі витрати на оплату 

праці   

55,59  43,88  0,93 72,70 

1.3  інші прямі витрати, у т.ч.:  173,99  137,33  2,26 177,27 

1.3.1  амортизаційні відрахування  79,18  62,50  1,42 111,36 

1.3.2  інші прямі витрати  94,80  74,83  0,84 65,91 

1.4  Загальновиробничі витрати  10,34  8,16  0,40 31,36 

2  Адміністративні витрати  6,75  5,33  0,25  19,88 

3  Витрати на збут  0,00  0,00  0,00  0,00  

4  Інші операційні витрати  0,00  0,00  0,00  0,00  

5  Фінансові витрати  0,00  0,00  0,00  0,00  

6  Повна собівартість  343,70  271,30  5,51 432,80 

7  Витрати на покриття втрат  301,21  237,76  6,16 483,52 

8  
Розрахунковий прибуток, у 

т.ч.:  
4,19  3,31  0,00 0,00 

8.1   податок на прибуток  0,75  0,59  0,00 0,00 

8.2  
резервний фонд (капітал) та 

дивіденди 
0,00  0,00  0,00 0,00 



2 

 

8.3  
на розвиток виробництва 

(виробничі інвестиції)  
0,00  0,00  0,00 0,00 

8.4  інше використання прибутку   3,44  2,72  0,00 0,00 

9  

Вартість транспортування 

теплової енергії за 

відповідним тарифом  

649,10  512,37  11,67 916,32 

 

 

 



Додаток 7 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

Структура тарифів на постачання теплової енергії  

Обласного комунального виробничого підприємства теплового господарства 

«Лубнитеплоенерго» 
                                                                                                             Без ПДВ 

Код 

рядка 

Найменування 

показників 

Для потреб 

населення 

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб інших 

споживачів 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. 

грн на 

рік 

грн/Гкал 
тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Виробнича 

собівартість, 

ут.ч.: 

1239,50 25,12 600,00 111,77 479,19 111,77 

1.1  
прямі матеріальні 

витрати, у т.ч.: 
42,66 0,86 25,61 4,78 20,45 4,78 

1.1.1 

витрати на паливо 

для виробництва 

теплової енергії 

котельними 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на 

електроенергію 
5,00 0,10 2,18 0,41 1,74 0,41 

1.1.3 

вода для техноло-

гічних потреб та 

водовідведення 

0,66 0,01 0,30 0,06 0,24 0,06 

1.1.4 

матеріали, запасні 

частини та інші 

матеріальні 

ресурси 

37,01 0,75 23,12 4,31 18,47 4,31 

1.2  
прямі витрати на 

оплату праці  
    903,54 18,32 408,19 76,04 325,99 76,04 

1.3 
інші прямі витрати, 

у т.ч.: 
211,22 4,28 120,65 22,46 96,35 22,46 

1.3.1 
амортизаційні 

відрахування 
3,86 0,08 24,46 4,56 19,54 4,56 

1.3.2 інші прямі витрати 207,37 4,20 96,19 17,90 76,82 17,90 

1.4 
Загальновиробничі 

витрати 
82,08 1,66 45,56 8,49 36,39 8,49 

2 
Адміністративні 

витрати 
136,92 2,78 28,89 5,38 23,08 5,38 

3 Витрати на збут 1926,81 39,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Інші операційні 

витрати 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна 3303,23 66,96 628,90 117,15 502,26 117,15 



2 

 

собівартість 

7 
Витрати на 

покриття втрат 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 
Розрахунковий 

прибуток, у т.ч.: 
40,28 0,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1  
податок на 

прибуток 
7,25 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2 

резервний фонд 

(капітал) та 

дивіденди 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3 

на розвиток вироб-

ництва (виробничі 

інвестиції) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.4 

інше використання 

прибутку (прибу-

ток у тарифах ТЕЦ, 

ТЕС, КГУ) 

33,03 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Вартість 

постачання 

теплової енергії за 

відповідним 

тарифом 

3343,51 67,78 628,90 117,15 502,26 117,15 

 

 

 



 

 

Додаток 8 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

 

Структура одноставкових тарифів на послуги з постачання гарячої води  

Обласного комунального виробничого підприємства теплового господарства 

«Лубнитеплоенерго» 

 

Код 

рядка 
Найменування показника 

Для потреб населення 
Для потреб інших 

споживачів 

Послуга з постачання 

гарячої води 

Послуга з  постачання 

гарячої води 

без 

урахування 

витрат на 

утримання 

та ремонт 

центральних 

теплових 

пунктів 

з 

урахуванням 

витрат на 

утримання 

та ремонт 

центральних 

теплових 

пунктів 

без 

урахування 

витрат на 

утримання 

та ремонт 

центральних 

теплових 

пунктів 

з 

урахування

м витрат на 

утримання 

та ремонт 

центральних 

теплових 

пункт 

грн/м3 грн/м3 грн/м3 грн/м3 

1 2 3 4 5 6 

1  
Собівартість теплової 

енергії, врахована у 

встановлених тарифах 

114,74 122,62 219,34 230,06 

2  
Витрати на придбання води 

на послуги з постачання 

гарячої води 

11,45 11,45 19,98 19,98 

3 Повна планова 

собівартість послуг 
126,19 134,07 239,32 250,04 

4  
Розрахунковий прибуток, 

усього, у т. ч.:  1,24  1,34  0,00 0,00 

4.1  чистий прибуток  1,02  1,10  0,00 0,00 

4.2  податок на прибуток  0,22 0,24 0,00 0,00 

5 Плановані тарифи на 

послуги  

127,43  135,41  239,32 250,04 

6 Податок на додану вартість  25,49  27,08  47,86 50,01 

7 Тарифи на послуги з ПДВ  152,92  162,49  287,18 300,05 

  

 



 

Додаток 9 

до рішення пленарного засідання 

двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

26.09.2023 № 686 
  

                                                                                                              

 

Структура двоставкових тарифів на теплову енергію, послугу з постачання теплової 

енергії (без урахування витрат на утримання та ремонт центральних теплових 

пунктів) Обласного комунального виробничого підприємства теплового 

господарства «Лубнитеплоенерго» 

 

 

      

Код 

рядка 

Найменування 

показників 

Для потреб 

населення 

Для потреб 

бюджетних установ 

Для потреб інших 

споживачів 

тис. грн 

на рік 

грн/ 

Гкал; 

грн/ 

Гкал/ 

год. в 

місяць 

тис. грн 

на рік 

грн/ 

Гкал; 

грн/ 

Гкал/ 

год. в 

місяць 

тис. грн 

на рік 

грн/ 

Гкал; 

грн/ 

Гкал/ 

год. в 

місяць 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Обсяг реалізації 

теплової енергії 

власним 

споживачам,  тис. 

Гкал 

48,06 * 5,37 * 4,22 * 

2 

Теплове 

навантаження 

об'єктів 

теплоспоживання 

власних 

споживачів, 

Гкал/год 

30,57 * 5,99 * 3,01 * 

Теплова енергія (виробництво, транспортування, постачання), послуга з постачання теплової енергії  

3 

Повна планова 

собівартість  

теплової енергії, у 

т. ч.: 

101 470,02  * 21 371,72 * 16 964,35 * 

умовно-змінна частина двоставкового тарифу 

  

3.1. витрати на  паливо  63 518,01  *  13 468,53  *  10 580,04  *  

3.2. 

витрати на 

електроенергію  
3 992,50 

 *  
825,80 

 *  
648,69 

 *  

3.3 

перерахунок витрат 
* * 55,67   * 219,57 * 

умовно-постійна частина двоставкового тарифу 

  

3.4 

решта витрат 

собівартості 

теплової енергії 

33 959,51 

 *  

7 021,73 

 *  

5 516,05 

 *  



2 

 

4. 

Витрати на 

відшкодування 

втрат/перерахунок 

520,18 

 *  

* * * * 

5. Плановий прибуток 1 237,44  *   -   *   -    *  

6 
Вартість теплової 

енергії , у т.ч. 
103 227,64  *   21 371,72  *   16 964,35  *  

6.1. 
умовно-змінна 

частина 
 67 510,51  1 404,63 14 349,99 2 673,19 11 448,30 2 714,49 

6.2. 

умовно-постійна 

частина 

(абонентська плата) 

35 717,13 97 367,22 7 021,73 97 691,29 5 516,05 152 691,04 

7. Двоставковий тариф на теплову енергію без податку на додану вартість: 

7.1. умовно-змінна 

частина 
* 1 404,63 * 2 673,19 * 2 714,49 

7.2. умовно-постійна 

частина (місячна 

абонентська плата 

на одиницю 

теплового 

навантаження) 

* 97 367,22 *  97 691,29 * 152 691,04 

8. 
Двоставковий тариф на послугу з постачання теплової енергії з податком на додану 

вартість: 

8.1. умовно-змінна 

частина 
* 1 685,56 * 3 207,83 * 3 257,39 

8.2. умовно-постійна 

частина (місячна 

абонентська плата 

на одиницю 

теплового 

навантаження) 

* 116 840,66 * 117 229,55 * 183 229,25 

 

 

 

 

 


